
Постановление Правительства Тульской области от 16 января 2017 г. N 6 "Об установлении случаев оказания… 

06.12.2019  Система ГАРАНТ 1/1 

Постановление Правительства Тульской области от 16 января 2017 г. N 6 "Об установлении 

случаев оказания первичной медико-санитарной помощи обучающимся образовательных 

организаций в государственных учреждениях здравоохранения Тульской области" 

Постановление Правительства Тульской области от 16 января 2017 г. N 6  

"Об установлении случаев оказания первичной медико-санитарной помощи обучающимся 

образовательных организаций в государственных учреждениях здравоохранения Тульской 

области" 

 

В соответствии с частью 3 статьи 41 Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ 

"Об образовании в Российской Федерации", пунктом 10-1 статьи 4 Закона Тульской области от 30 

сентября 2013 года N 1989-ЗТО "Об образовании", на основании статьи 48 Устава (Основного 

Закона) Тульской области правительство Тульской области постановляет: 

1. Установить случаи оказания первичной медико-санитарной помощи в государственных 

учреждениях здравоохранения Тульской области, расположенных по территориальному признаку, 

обучающимся: 

а) в образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные 

программы, в случае непредставления образовательной организацией медицинской организации 

помещений с соответствующими условиями для работы медицинских работников. 

Оказание первичной медико-санитарной помощи в государственных учреждениях 

здравоохранения Тульской области, расположенных по территориальному признаку, обучающимся 

в образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы, 

осуществляется на договорной основе; 

б) в образовательных организациях, реализующих образовательные программы среднего 

профессионального образования, программы бакалавриата, программы специалитета, программы 

магистратуры, дополнительные предпрофессиональные программы в области физической 

культуры и спорта и дополнительные предпрофессиональные программы в области искусств, в 

случае наличия заключенного договора (соглашения) с государственным учреждением 

здравоохранения Тульской области. 

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

Первый заместитель Губернатора Тульской области -  

председатель правительства Тульской области 

Ю.М. Андрианов 

 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/47259532/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/47259532/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/47259532/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70291362/108492
http://ivo.garant.ru/document/redirect/30358703/5498
http://ivo.garant.ru/document/redirect/30368064/48
http://ivo.garant.ru/document/redirect/47259533/0

